
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа п.Вичёвщина  

Куменского района Кировской области  

Приказ 

от 31.08.2022 г.                                                                                                № 40/12– ОД 

п.Вичёвщина 

Об утверждении списка учебников 

для обучающихся 1-4, 5-8,9,10-11 классов 

на 2022-2023 учебный год 

В соответствии  с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

20.05.2020 № 254 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность" в целях обеспечения реализации в полном объеме 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в 1-4 классах, 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в 5-9 классах, 

федерального государственного образовательного среднего общего образования для обучающихся 10 

класса, федерального  компонента государственных стандартов в 11 классе  и с учетом образовательных 

потребностей  и запросов обучающихся и их родителей (законных представителей) обучающихся на всех 

уровнях образования и государственного образовательного стандарта 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить  

1.список учебников, используемых в образовательном процессе школы для обучающихся 1-4  

классов на 2022-2023 учебный год ( Приложение №1); 

2.список учебников, используемых в образовательном процессе школы для обучающихся 5-9 

классов на 2022-2023 учебный год ( Приложение №2); 

3.список учебников, используемых в образовательном процессе школы для обучающихся 10-11 

классов на 2022-2023 учебный год ( приложение №3 

 

 

Директор школы                                                                                                     Л.А.Иванцова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

Список учебников, используемых в образовательном процессе  

МКОУ СОШ п. Вичёвщина  в 2022/23учебном году 

для обучающихся 1-4-х классов 



предмет кл учебник 

Русский язык 1 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 кл (ФГОС) +СД.- М.: 

Просвещение,2017 

Литературное чтение 1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А.,  Виноградская Л.А. и др. Азбука 1 

класс ч.1 и ч.2 +СД.(ФГОС). М.:Просвещение, 2016  

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,  Виноградская Л.А. Литературное 

чтение 1 класс ч.1ич.2 (ФГОС).- М.: Просвещение, 2017 

Математика 1 Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика1 класс +СД.- ч.1 и 

ч.2 (ФГОС).-М.:Просвещение,2017 

Окружающий мир 1 Плешаков А.А. Окружающий мир 1 класс +СД.- ч.1 и ч.2 (ФГОС).- 

М.:Просвещение,2012 

Изобразительное 

искусство 

1 Неменская Л.А./Под ред. Неменского  Б.М. Изобразительное искусство 

1кл (ФГОС).- М.:Просвещение,2015 

Музыка 1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 1кл(ФГОС).-М.: 

Просвещение,2015 

Технология 1 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. Технология 1 класс 

(ФГОС).-М.:Просвещение,2015 

Физическая культура 1 Лях В.И. Физическая культура  (1-4) (ФГОС).- М.:Просвещение,2013 

Русский язык 2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 2 класс(ФГОС) +СД.- М.: 

Просвещение,2013 

Литературное чтение 2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,  Виноградская Л.А. Литературное 

чтение 2 класс ч.1ич.2 (ФГОС)+СД.- М.: Просвещение,2013 

Математика 2 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика  2 класс + 

СД ч.1 и ч.2 (ФГОС).- М.: Просвещение,2013 

Окружающий мир 2 Плешаков А.А. Окружающий мир 2 класс +СД.- ч.1 и ч.2 (ФГОС).- М.: 

Просвещение,2013 

Изобразительное 

искусство 

2 Коротеева Е.И./Под ред. НеменскогоБ.М. (ФГОС).- М.:Изобразительное 

искусство 2 класс Просвещение,2013 

Музыка 2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 2класс (ФГОС).-

М.: Просвещение,2014 

Технология 2 Роговцева Н.И., Богданова Н.В.,  Добромыслова Н.В. Технология 2 класс.  

(ФГОС)+СД.- М.:Просвещение,2014 

Физическая культура 2 Лях В.И. Физическая культура  (1-4) (ФГОС)- М.: Просвещение,2013 

Английский язык 2 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык 2 класс 

.-М.:Просвещение,2014 

Русский язык 3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 3 кл(ФГОС) +СД.- М.: 

Просвещение,2013 

Литературное чтение 3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,  М.В.Голованова.(ФГОС)+СД.-

Литературное чтение 3 класс ч.1ич.2 М.:Просвещение,2013 

Математика 3 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика 3 класс 

ч.1 и ч.2 (ФГОС)+СД.-М.: Просвещение,2013 

Окружающий мир 3 Плешаков А.А. Окружающий мир 3 класс +СД.- ч.1 и ч.2 (ФГОС).-

М.:Просвещение,2013 

Изобразительное 

искусство 

3 Коротеева Е.И./Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 3 
класс   (ФГОС).- М.: Просвещение,2014 

Музыка 3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 3класс (ФГОС).-

М.: Просвещение,2014 

Технология 3 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология 3 класс.  

(ФГОС)+СД.-М.: Просвещение,2013 

Физическая культура 3 Лях В.И. Физическая культура  (1-4) (ФГОС).-М.:Просвещение,2013 

Английский язык 3 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык 3 класс.-
М.:Просвещение,2014 

Русский язык 4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 4 кл (ФГОС) +СД.- М.: 

Просвещение,2022 

Литературное чтение 4 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. Литературное чтение  4 класс ч.1ич.2.-М.:Просвещение, 2014 

Математика 4 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика4класс ч.1 

и ч. 2.-М.: Просвещение,2022 

Окружающий мир 4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир 4 класс ч.1 и ч.2.-М.: 

Просвещение,2022 

Изобразительное 

искусство 

4 Неменская Л.А./Под ред. Неменского  Б.М. Изобразительное искусство 4 



 

                                              ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

Список учебников, используемых в образовательном процессе  

МКОУ СОШ п. Вичёвщина  в 2022/23 учебном году 

для обучающихся 5-9-х классов 

Русский язык 5 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., др. Русский язык в 2-х ч.  5 класс.- 

:Просвещение,2016 

Литературное чтение 5 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература  5 класс.ч.1; ч.2- 

М.: Просвещение,2016 

Математика 5 Н.Я.Виленкин, В.И.Жохов, А.С.Чесноков, С.И.Шварцбурд. Математика 

5 класс –М.:Мнемозина, 2020 

Иностранный язык 

(английский язык) 

5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др.  Английский язык ( 

спортлайт).-М.:Просвещение,2016 

Второй иностранный язык 

(немецкий язык) 

5 Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий язык. Второй 

иностранный язык 5 кл. –М.: Просвещение, 2018 

История 

5 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая история. История 

Древнего мира М.:Просвещение ,2016 

ОКДНР 5 Методическое пособие для учителей по основам духовно-нравственной 

культуры народов России «Земля родная» [Диск] – Киров: МКОУ ДПО 

ЦПКРО, 2015.Составитель: Н. В. Демидова, учитель ОРКСЭ МБОУ 

СОШ № 42 города Кирова. 

Биология 

5 И.Н. Пономарёва, И.В. Николаев, О.А. Корнилова Биология 5 кл. М.: 

Вентана –Граф,2016 

География 5 А.И. Алексеев. География  5 – 6 кл. -  М.:Просвещение,2012 г. 

Искусство (музыка) 5 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка  5кл М.:Просвещение,2016 

Искусство (ИЗО) 5 Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 5 класс. М.: Просвещение, 2016 

Физическая культура 5 Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. 

Виленского М.Я. Физическая культура 5-7 кл.-М.: Просвещение,2016 

Технология 5 А.Т. Тищенко.  В.Д.Симоненко.Технология. Индустриальные 
технологии. 5 кл.М.: Вентана – Граф, 2014  

Н.В.Синица. Технология.Технология ведения дома: 5кл./под редакцией 

В.Д.Симоненко.- М.:Вентана-Граф,2015. 

Русский язык 6 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык 6 

кл .-М.:Просвещение,2016 

Литературное чтение 6 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и др./Под ред.  

Коровиной В.Я. Литература  6кл.-М.: Просвещение,2016 

Математика 6 Н.Я.Виленкин, В.И.Жохов, А.С.Чесноков, С.И.Шварцбурд. Математика 

6 класс –М.:Мнемозина, 2020 

Иностранный язык 

(английский язык) 

6 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык 6 кл( 

спортлайт).- М.:Просвещение,2016 

Второй иностранный язык 6 Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий язык. Второй 

класс. -М.: Просвещение, 2014 

Музыка 4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,  Шмагина Т.С. Музыка 4 класс. - М.: 

Просвещение,2014 

Технология 4 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и др. Технология 4 

класс. М.:Просвещение,2014 

Физическая культура 4 Лях В.И. Физическая культура  (ФГОС) 1-4 кл. -М.:Просвещение,2014 

Английский язык 4 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

 Английский язык 4кл.-М.:Просвещение,2014 

ОРКСЭ 4 А.И.Шемшурина  «Основы религиозных культур и светской этики. 

Основы светской этики»/А.И.Шемшурина.-4-е изд.-

М.:Просвещение,2017 



(немецкий язык) иностранный язык 6 кл. –М.: Просвещение, 2018 

История 6 Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. История 

Среднихвеков 6кл.-М.:Просвещение 

Арсентьев Н.М, Данилов А.А, Стефанович П.С /под ред. Торкунова А.П 

История России 6 кл в 2-х частях.- М.: Просвещение,2016 

Обществознание 6 Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др./под 

ред.Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание 6 кл.- М.: 

Просвещение,2016 

География 6 А.И. Алексеев. География  5 – 6 кл. -  М.:Просвещение,2012 г. 

Биология 6 Пономарева И.Н., Корнилова О.А.,Кучменко В.С /под ред. Пономаревой  

И.Н. Биология 6кл.-М.: Вентана- граф,2016 

Искусство (музыка) 6 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка  6кл.-М.: Просвещение,2015 

Искусство (ИЗО) 6 Неменская Л.А./Под ред. Неменского  Б.М. Изобразительное искусство  

6кл.-М.:Просвещение,2016 

Физическая культура 6 Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. 

Виленского М.Я. Физическая культура 5-7 кл.._М.: Просвещение,2016 

Технология 6 А.Т. Тищенко.  В.Д.Симоненко.Технология. Индустриальные 

технологии. 6кл.М.: Вентана –  

Граф, 2016 
Н.В.Синица. Технология.Технология ведения дома: 6кл./под редакцией 

В.Д.Симоненко.- М.:Вентана-Граф,2016. 

Русский язык 7 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык  

7кл. М.: Просвещение,2016 

Литература 7 КоровинаВ.Я.,ЖуравлевВ.П.Коровин  В.И.  Литература7кл.-

М.:Просвещение,2016 

Алгебра 

 

Геометрия 

7 Ю.Н.Макарычев, Н.Г.Миндюк,К.И.Нешков, С.Б.СувороваАлгебра. 7 

класс. – М.:Просвещение,2017 

АтанасянЛ.С., БутузовВ.Ф., Кадомцев С.Б. идр. Геометрия 7-9.-

М.:Просвещение,2017 

Информатика 7 Семакин И.Г,Залогова Л.А,Русаков С.В,Шестакова Л.В Информатика7кл.-

Бином,2016 

Иностранный язык 
(английский язык) 

7 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык 7кл.-
М.:Просвещение,2016 

Второй иностранный язык 

(немецкий язык) 

7 Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий язык. Второй 

иностранный язык 7 кл. –М.: Просвещение, 2018 

История 7 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история.  

История Нового времени. 1500 –1800  М.:Просвещение,2016 

Арсентьев Н.М, Данилов А.А, Курукин И.В /под ред. Торкунова А.П 

История России 7кл в 2-х частях.-М.: Просвещение,2016 

Обществознание 7 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф./Под ред. Боголюбова, Л.Н., 

Ивановой Л.Ф. Обществознание 7 кл М.:Просвещение,2016 

Физика 7 Перышкин А.В. Физика 7кл.-М.:Дрофа,2016 

География 7 А.И.Алексеев,В.В.Николина,С.И.Болысов и др./ под 

ред.А.И.Алексеева, География.Страны и континенты. 7 кл. –

М.:Просвещение,2010 

Биология 7 Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко В.С./под ред. Константинова 

В.М. Биология 7кл.М.:Вентана- граф,2016 

Искусство (музыка) 7 Сергеева   Г.П.,Критская Е.Д., Музыка М.:Просвещение,2016 

Искусство (ИЗО) 7 Питерских А.С., Гуров Г.Е./Под ред.Неменского Б.М. 

Изобразительноеискусство  7кл.М.:Просвещение,2016 

Физическая культура 7 Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. 

Виленского М.Я. Физическая культура 5-7 кл.._М.: Просвещение,2016 

Технология 7 А.Т. Тищенко.  В.Д.Симоненко.Технология. Индустриальные 

технологии. 6кл.М.: Вентана – Граф, 2016 

Н.В.Синица. Технология.Технология ведения дома: 6кл./под редакцией 
В.Д.Симоненко.- М.:Вентана-Граф,2016. 

Русский язык 8 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др.Русский язык 8 класс.-

М.:Просвещение, 2019 



Литература 8 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература 

8кл.М.:Просвещение,2015 

Математика 8 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков  К.И. и 
др./Под ред. Теляковского  С.А. Алгебра  8 кл.-М.: 

Просвещение,2015Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др.Геометрия 7-9.-М.:Просвещение,2015 

Иностранный язык 
(английский язык) 

8 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык 8кл.-

М.:Просвещение,2018 

Второй иностранный язык 

(немецкий язык) 

8 Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий язык. Второй 

иностранный язык 8 кл. –М.: Просвещение, 2018 

История 8 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история.  

История Нового времени. 8 кл.М.:Просвещение,2018 

Арсентьев Н.М, Данилов А.А, Курукин И.В /под ред. Торкунова А.П 

История России 8кл в 2-х частях.-М.: Просвещение,2018 

Обществознание 8 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И.,  Иванова Л.Ф. и др./под ред.  
Боголюбова Л.Н., Городецкой Н.И. Обществознание 8 кл.-

М.:Просвещение,2015 

Физика 8 Перышкин А.В. Физика 8кл.-М.:Дрофа,2015 

Химия 8 Габриелян О.С. Химия 8кл.-М.:Дрофа,2015 

География 8 А.И.Алексеев,В.В.Николина,С.И.Болысов и др./ под ред.А.И.Алексеева, 

География.Россия. 8 кл. –М.:Просвещение,2011 

Биология 8 ДрагомиловА.Г., Маш Р.Д. Биология 8 кл .-М.:Вентана–граф,2015 

ИКТ 8 СемакинИ.Г., ЗалоговаЛ.А., РусаковС.В. и др. Информатика и ИКТ 8- 

БИНОМ. Лаборатория  знаний 2018 

Искусство 8 Сергеева Г.П., Кашекова И.Э.,  Критская Е.Д. Искусство 8-9 кл.-
М.:Просвещение,2015 

ОБЖ 

 

8 Смирнов А.Т., Хренников Б.О./Под ред. Смирнова А.Т. Основы 

безопасности жизнедеятельности  8кл.-М.:Просвещение,2015 

Физическая культура 8 Лях В.И. Зданевич А.А. Физическая культура  8-9.- 

М.:Просвещение,2015 

Технология 8 В.Д. Симоненко, А.А. Электов, Б.А. Гончаров, О.П. Очинин, Е.В. 

Елисеева, А.Н. Богатырёв Технология 8 кл: учебник для учащихся 

общеобразовательных организаций .-М.: Вентана – граф,2015 

Русский язык 9 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. Русский язык. :М, 

Просвещение,2019 

Литература 9 Коровина В.Я., Журавлев В.П.,  Коровин В.И. и др./Под ред. Коровиной 

В.Я. Литература  9кл.- М.:Просвещение,2015 

Математика 9 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков  К.И. и др./под ред. Теляковского   

С.А. Алгебра  9 кл.- М.:Просвещение,2015 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 7-9.-

М.:Просвещение,2015 

Иностранный язык 

(английский язык) 

9 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык 9кл.-

М.:Просвещение,2019 

Второй иностранный язык 

(немецкий язык) 

9 Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий язык. Второй 

иностранный язык 9 кл. –М.: Просвещение, 2019 

История 9 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история.  

История Нового времени. 9 кл. М.:Просвещение,2019 

Арсентьев Н.М, Данилов А.А, Курукин И.В /под ред. Торкунова А.П 

История России 9 кл в 2-х частях.-М.: Просвещение,2019 

ИКТ 9 Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В. и др. Информатика и ИКТ 9- 

БИНОМ. Лаборатория  знаний 2015 

Искусство 9 Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д. Искусство 8-9 кл.-

М.:Просвещение,2015 

ОБЖ 9 Смирнов А.Т., Хренников Б.О./Под ред.Смирнова А.Т. Основы 

безопасности  жизнедеятельности9кл.- М.:Просвещение,2015 

Физическая культура 9 Лях В.И. Физическая культура  8-9.-М.: Просвещение,2015 

Обществознание 9 Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др./под ред. 

Боголюбова Л.Н.,Матвеева А.И. Обществознание 9 



кл.М.:Просвещение,2015 

Физика 9 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика  9кл.Дрофа,2015  

Химия 9 Габриелян О.С. Химия 9кл.М.:Дрофа,2015 

География 9 А.И.Алексеев,В.В.Николина,С.И.Болысов и др./ под ред.А.И.Алексеева, 

География России. 9 кл. –М.:Просвещение,2011 

Биология 9 Пономарёва И.Н., Корнилова О.А., Чернова Н.М. / Под ред. 

Пономарёвой И.Н. Биология 9 класс –М.: Вентана –Граф, 2019 

 

                                              ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

Список учебников, используемых в образовательном процессе  

МКОУ СОШ п. Вичёвщина  в 2022/23учебном году 

для обучающихся 10-11-х классов 

Русский язык 10 

11 

В.В. Бабайцева. Русский язык (углублённый уровень) 10-11 классы,/ 

В.В. Бабайцева. – 9-е изд., стереотип. – М., Просвещение, 2021. 

 
 

Литература 10 

 

11 

Литература 10 кл., Лебедев Ю.В. –М.:Просвещение,2020 

 

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и другие; под редакцией 
Журавлева В.П.. – М.: Просвещение, 2020. 

Математика 10,11 

 
 

 

10,11 

 
 

Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. и др Математика: 

алгебра и начала математического анализа, геометрия. Алгебра и 
начала математического анализа (базовый и углублённый уровни) –М.: 

Просвещение,2018 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.и др. Геометрия. Учебник для 10-11 

классов общеобразовательных учреждений. -  М.: Просвещение, 2020 
 

История 10 

11 
 

 

 

10 

История России 10 кл., Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и 

др./ Под ред. Торкунова А.В. –М.:Просвещение, 2019 
История.Всеобщая история 10 кл., Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа 

А.О./ Под ред. Искендерова А.А.-М.:Просвещение,2020 

 

Всеобщая история. Конец XIX – начало XXIв.: учебник для 11 класса 
общеобразовательных учреждений. – 11-е изд., испр. И доп. – М.: ООО 

«ТИД» Русское слово – РС», 2011. 

Обществознание  10 
 

11 

Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И, Городецкая Н.И и др./ под 
ред.Боголюбова. Обществознание. 10 кл.  М.:Просвещение,2020 

Боголюбов Л.Н, Аверьянов Ю.И, Городецкая Н.И и др./ под ред. 

Боголюбова. Обществознание. 11 кл. М.: Просвещение, 2020 

Биология 10 
 

11 

Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т. Биология 10 кл. –
М.:Дрофа, 2020 

Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т. Биология 10 кл. –

М.:Дрофа, 2021 

География 10,11 В.П. Максаковский. Экономическая и социальная география мира. М.: 
Просвещение, 2019 

Английский язык 10 

 
 

11 

Английский язык 10 кл. Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др.-М.: 

Просвещение, 2020 
Английский язык 11 кл. Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др.-М.: 

Просвещение, 2021 

 

 

Директор                                                                                                              Л.А.Иванцова 



 


	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
	Приказ
	Список учебников, используемых в образовательном процессе
	МКОУ СОШ п. Вичёвщина  в 2022/23учебном году
	Список учебников, используемых в образовательном процессе (1)
	МКОУ СОШ п. Вичёвщина  в 2022/23 учебном году
	Список учебников, используемых в образовательном процессе (2)
	МКОУ СОШ п. Вичёвщина  в 2022/23учебном году (1)

		2022-11-23T08:10:56+0300
	Иванцова Людмила Анатольевна




